РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2013
	ст. Николаевская
	№ 18

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы» по результатам за 2012 год

Во исполнение п.5.5 постановления Администрации  Николаевского сельского поселения от 29.08.2012 № 100 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 22.06.2010 № 67 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения

                 В.А. Сапегин

	Приложение к постановлению

Администрации Николаевского сельского поселения от 01.02.2013 № 18

ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы» по результатам за 2012 год.

Долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 22.06.2010 года № 67.

Основной целью Программы является повышение безопасности дорожного движения, обеспечение гарантий законных прав участников дорожного движения на безопасные условия движения за счет решения следующих задач:

- повышение уровня организации дорожного движения в населенных пунктах поселения на основе внедрения и применения технических средств регулирования дорожным движением;

- повышение уровня безопасности движения на дорожной сети Николаевского сельского поселения;

- совершенствование контрольно-надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения;

- совершенствование деятельности по предупреждению аварийности среди участников дорожного движения.

За отчетный период разработаны и утверждены следующие нормативно-правовые акты:

1. Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 29.06.2012 г. № 81 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 22.06.2010 года № 67».

2. Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 13.09.2012 г. № 116 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 22.06.2010 года № 67».

3. Постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 21.12.2012 г. № 30 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 22.06.2010 года № 67».

В ходе реализации Программы в 2012 году проведены следующие мероприятия, не предусматривающие финансирования по программе.

1. «Совершенствование контрольно – надзорной деятельности по обеспечению безопасности дорожного движения».

С целью профилактики дорожно-транспортных происшествий (далее – ДТП), снижения количества ДТП и тяжести последствий, недопущения ДТП с участием транспортных средств, перевозящих пассажиров, в т.ч. школьников:

1.1. Проведены на территории поселения целевые профилактические операции по повышению безопасности дорожного движения:

- всероссийская широкомасштабная акция «Внимание, дети!», в рамках которой организованы и проведены в том числе: День безопасности дорожного движения; встречи сотрудников ОГИБДД с родителями, педколлективом и детьми;

1.2. Проведены мероприятия по пресечению нарушений скоростного режима и выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в нетрезвом состоянии.

           2.  «Организация деятельности по предупреждению аварийности».

          2.1. Администрации Николаевской СОШ и Николаевской школы-интернат VIII вида регулярно осуществляет проверку качества подготовки водительского состава, осуществляющего перевозку школьников. Проведена проверка тех. состояния автотранспортных средств, привлекаемых для перевозки детей с проведением инструктажа водителей, организована работа по обеспечению безопасности дорожного движения.

2.2. Организовано проведение предрейсовых и послерейсовых медосмотров водителей транспортных средств силами медработников, прошедших специальную подготовку, в том числе проводится медосмотр водителей, осуществляющих перевозку школьников.

        На реализацию программных мероприятий раздела 3. «Совершенствование организации дорожного движения в населенных пунктах Николаевского сельского поселения»  в 2012 году планируемый объем финансирования за счет бюджета поселения составил 153,2 тыс. рублей.

Фактически в 2012 году освоено 148,8 тыс. рублей. Все денежные средства были использованы по целевому назначению.

Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2012 год представлены в таблице  1.

В натуральном выражении фактически достигнутые показатели по данному разделу Программы следующие:

1. Установка (замена) дорожных знаков – 27 шт.

2. Нанесение продольной разметки - 96 кв.м.

Незавершенного строительства по программным мероприятиям в 2012 году нет.

Основные цели и задачи, направленные на реализацию Программы в 2012 году, выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов. Эффективность реализации мероприятий Программы выражена в  повышении уровня работы по профилактике ДТП, снижении социального риска на автодорогах, в связи с чем Программу следует считать эффективной.

Информация об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы» за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации с 2010 по 2012 годы  приведена в таблице 2.

В период 2013 - 2015 годов планируется выполнение следующих программных мероприятий:

1. Нанесение продольной разметки.

2. Установка (замена) дорожных знаков – согласно правил содержания дорог.

3. Разработка проекта «Организация дорожного движения на а/д».

Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения

в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы» по состоянию за 2012 год

                                                                                      (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наимено-вание мероприя-тия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения об утверждении программы за весь период реализации 2010 - 2015 г.г.
	Уточненный план ассигнований

на 2012год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

(по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	бюд-жет Конс-тан. рай-она
	бюд-жет посе-лений

	бюд-жет Конс-тан. рай-она

	бюд-

жет

посе-

лений

	бюджет Констан. рай-она
	бюд-жет посе-лений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Всего по программе
	 521,5
	-
	-

	 521,5
	-
	153,2
	-
	-

	153,2
	-
	148,7

	148,7
	-
	4,5 Экономия в резуль-тате приобретения материалов у раз-личных поставщиков

	1.
	Строительст-во искусст-венной неровности
	70,8

	70,8

	70,8

	70,8

	66,7

	66,7

	4,1 Экономия в резуль-тате приобретения материалов у раз-личных поставщиков

	2.
	Нанесение

продольной разметки: пещеходные переходы
	18,6

	18,6

	2,0

	2,0

	1,8

	1,8
	-
	0,2  Экономия в результате приоб-ретения материалов у различных поставщиков

	3.
	Установка (замена) до-рожных зна-ков – соглас-но правил содержания дорог, всего
	362,5

	362,5

	80,4

	80,4

	80,2

	80,2

	0,2   Экономия в результате приоб-ретения материалов у различных поставщиков

	4.
	Разработка проекта «Органи-зация дорож-ного движе-ния на авто-дорогах»
	69,6

	69,6

Таблица  2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Николаевском сельском поселении на 2010-2015 годы» за отчетный
	Наименование показателей результативности
	Ед.

из-мер.
	Ожидаемые значения целевых
показателей,
предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2010
	отклоне-
ние от

планово-

го значе-
ния (про-
центов)
	 2011
	отклоне-
ние от

планово-

го значе-
ния про-
центов)
	2012
	отклоне-
ние от

планово-

го значе-
ния про-
центов)
	2013
	отклоне-
ние от

планово-

го значе-
ния про-
центов)
	2014
	отклоне-
ние от

планово-

го значе-
ния про-
центов)

	Количество ДТП всего
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	-
	5
	-
	4
	-

	-

	-

	Погибло при ДТП всего
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	-

	ДТП с участием детей
	шт.
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	-
	0
	-

	-

	-

	Погибло детей
	чел.
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	-
	0
	-

	-

	-